Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 648/81

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL PARA PAGAMENTO DE DESPESAS DE CUSTEIO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES E PARCELAMENTO DE I.N.P.S. ADVINDO DE NOTIFICAÇÃO POR FISCALIZAÇÃO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, um Crédito Especial de CR$ 60.000,00 (Sessenta Mil Cruzeiros), nos Elemento e Unidade Orçamentária, abaixo especificados:

0301 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA, TRIBUTÁRIA E ORÇAMENTÁRIA

	3000
	Despesas Correntes

	3100
	Despesas de Custeio

	3190
	Diversas Despesas  de Custeio

	3192/081ACE

	CR$
	60.000,00

Art. 2º - O Crédito suplementar  de que trata o artigo 1º, correrá por conta de anulação de  igual importância do  elemento 9000/156 – Reserva de Contingência e destinar-se-á ao pagamento das seguintes despesas de Custeio Relativas a Exercícios anteriores:

	Neckel e Schiestil Ltda – Oficina Mecânica com Peças e Acessórios: Peças e Acessórios para as viaturas da Patrulha Rodoviária que operou neste Município no Exercício de 1980
	CR$
	761,00

	Serviços de oficina realizados nas viaturas da Patrulha Rodoviária
	CR$
	2.650,00

	SUBTOTAL
	CR$
	3.411,00

	LINCK S/A – EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E INDUSTRIAIS: Aquisição de dois (2) filtros para a carregadeira Clarck 75 III, de propriedade da prefeitura, no exercício de 1980
	CR$
	6.686,05

	SUBTOTAL
	CR$
	6.686,05

	INSTITUTO NACIONAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL: Parcelamento de I.N.P.S, advindo de notificação por fiscalização efetuada na Prefeitura, não recolhido no exercício de origem
	CR$
	49.902,95

	SUBTOTAL
	CR$
	49.902,95

	TOTAL GERAL
	CR$
	60.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 12 de Maio de 1981.

VALDIR HEMKMAIER
Prefeito Municipal